
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
 
 

ШАХТЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
 

РЕШЕНИЕ 
от 30.11.2023 № 37 

 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ 

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ, УТВЕРЖДЕННОГО РЕШЕНИЕМ ШАХТЕРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ                            
ОТ 18.09.2023 № 15 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Донецкой 

Народной Республики от 17.08.2023 № 468-IIНС «О местном самоуправлении в Донецкой 

Народной Республике», статьей 16 Устава муниципального образования Шахтерский 

муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятого решением Шахтерского 

муниципального совета Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 21, Регламентом 

Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики, утвержденным 

решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной Республики                                      
от 10.11.2023 № 23, Шахтерский муниципальный совет Донецкой Народной Республики, 

 
РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний на территории 

муниципального образования Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной 

Республики, утвержденный решением Шахтерского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики от 18.09.2023 № 15 (далее – Порядок), изменения следующего 

содержания: 
 
1.1. Исключить подпункты 5), 6), 7) пункта 2.3 раздела 2 Порядка. 
 
1.2. Дополнить Порядок разделом 4

1 следующего содержания: 
 

« 41. ПОРЯДОК УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ЕГО 

ОБСУЖДЕНИИ 
 
4.1.1 Граждане вправе принять участие в обсуждении проекта муниципального 

правового акта путем внесения предложений по проекту.  
Предложения принимаются организационным комитетом, ежедневно, кроме 

нерабочих выходных и праздничных дней, с 08:00 до 17:00 часов по адресу: 286211, 
Российская Федерация, Донецкая Народная Республика, М.О. Шахтерский, город Шахтерск, 



улица Ленина, дом 4, в устной форме по телефону (85655) 4-25-35, электронным письмом по 

адресу (e-mail): sovet@shahtersk.gov-dpr.ru. 
4.2.1 Предложения по проекту муниципального правового акта принимаются после 

дня официального опубликования проекта муниципального правового акта. 
В предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес места 

жительства и личная подпись гражданина (граждан). 
Предложения по проекту муниципального правового акта вносятся в форме конкретно 

сформулированных положений (норм) к проекту муниципального правового акта с 

соблюдением требований законодательной техники либо в форме обращений (писем) с 

изложением сути вносимого предложения. 
Учет поступивших предложений, их обобщение, юридическую экспертизу и 

подготовку заключения осуществляет организационный комитет. Для этих целей могут 

привлекаться соответствующие специалисты администрации города Шахтерска. 
Реестр поступивших предложений по проекту муниципального правового акта, 

систематизированный (сгруппированный) по разделам, статьям, пунктам и подпунктам 

решения, представляется в Шахтерский муниципальный совет или Главе Шахтерского 

муниципального округа не позднее, чем за три дня до дня рассмотрения вопроса о принятии 

муниципального правового акта. 
Рассмотрение поступивших предложений и принятие решений  

о внесении изменений и дополнений (поправок) в проект муниципального правового акта 

либо отклонении внесенных поправок осуществляются Шахтерским муниципальным 
советом или Главой Шахтерского муниципального округа.». 

 
2. Настоящее решение опубликовать в печатных средствах массовой информации 

– газете «Знамя Победы (ДНР)», газете «Новые горизонты». 
 
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его опубликования. 
 
 

Глава муниципального образования 
Шахтерского муниципального округа   
Донецкой Народной Республики      А.В. Шатов 
 
 
Председатель 
Шахтерского муниципального совета 
Донецкой Народной Республики      О.В. Катанцева 


